COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO N° , DE 2023.

(Do Sr Marcos Tavares)

Requer a criação de Subcomissão Especial sobre
Desenvolvimento Sustentável do Petróleo, Gás e
Fontes de Energia Renovável e Elétrica.

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 29 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a criação, no âmbito desta comissão de Minas e Energia, de
Subcomissão Especial sobre Desenvolvimento Sustentável do Petróleo, Gás e Fontes de
Energia Renovável e Elétrica, destinada a acompanhar, avaliar e propor sugestões para
contribuir com os impactos socioambientais no País.

JUSTIFICATIVA

Diante de todo o exposto, conto com a aprovação dos nobres pares para
aprovar  o requerimento de criação de Subcomissão Especial  sobre Desenvolvimento
Sustentável do Petróleo, Gás e Fontes de Energia Renovável e Elétrica.

Diante de todo o exposto, e tendo em vista a relevâcia do tema ora proposto,
conto com a aprovação dos nobres pares para aprovar o requerimento.

Sala das Sessões, 16 de março de Março de 2023.

MARCOS TAVARES
DEPUTADO FEDERAL

PDT-RJ

_________________________________________________________________________________________________________________________
Praça dos Três Poderes - Anexo IV – Gabinete 611 - Câmara dos Deputados - CEP: 70.160-900 – Brasília/DF

Contato: (61) 3215-5611 e-mail: dep.marcostavares@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL MARCOS TAVARES

*C
D2

35
66

18
14

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Tavares
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235661814400

RE
Q

 n
.5

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
03

/2
02

3
16

:1
4:

04
.7

60
 -

CM
E

mailto:dep.marcostavares@camara.leg.br

	COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA
	REQUERIMENTO N° , DE 2023.
	(Do Sr Marcos Tavares)
	JUSTIFICATIVA